
Решение по жалобе № 1141-10974-14/4

 

 

 

Резолютивная часть оглашена

05.12.2014                                                                                                                         г.о.Самара

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области (Самарское УФАС России) по контролю в сфере закупок (далее –
Комиссия Самарского УФАС)

в составе: …,

рассмотрев жалобу ИП Ш.М. Г. (далее – Заявитель) с доводами на неправомерные
действия Заказчика при проведении аукциона в электронной форме на поставку
мягкого инвентаря (халатов медицинских) для нужд ФКУ «ГБ МСЭ по Самарской
области» Минтруда России (для субъектов малого предпринимательства)
(извещение № 0342100026514001032) (начальная (максимальная) цена – 244 399.20
рублей)

в присутствии представителей: …,

в соответствии со статьей 106 Федерального закона от 15.04.2013 № 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (далее – Закон о контрактной системе),

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Самарское УФАС России поступила жалоба ИП Ш. М.Г.с доводами на
неправомерные действия Заказчика при проведении аукциона в электронной
форме на поставку мягкого инвентаря (халатов медицинских) для нужд ФКУ «ГБ
МСЭ по Самарской области» Минтруда России (для субъектов малого
предпринимательства).

Заявитель считает, что положения документации об электронном аукционе не
соответствуют требованиям Закона о контрактной системе в части сроков
поставки товаров.

На основании вышеизложенного заявитель просит выдать заказчику предписание
об устранении допущенных при осуществлении закупки нарушений действующего
законодательства.



Представитель заказчика с доводами заявителя не согласился, просил отказать в
удовлетворении жалобы.

Выслушав доводы сторон, изучив материалы жалобы, аукционную документацию и,
проведя в соответствии с частью 15 статьи 99 Закона о контрактной системе в
сфере закупок внеплановую проверку закупки, Комиссия Самарского УФАС
России пришла к следующему выводу. 

В соответствии со статьей 42 Закона о контрактной системе в извещении об
осуществлении закупки должна содержаться, в том числе информация о
количестве и месте доставки товара, являющегося предметом контракта, месте
выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта, а
также сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг,
начальная (максимальная) цена контракта, источник финансирования.

Во исполнении данной нормы Закона о контрактной системе в пункте 3
Технического задания установлены сроки поставки товара – в течение двух дней с
момента заключения контракта.

Согласно извещению о проведении электронного аукциона от 26.11.2014
№0342100026514001032 объектом закупки является «Поставка мягкого инвентаря
(халатов медицинских) для нужд ФКУ «ГБ МСЭ по Самарской области» Минтруда
России (для субъектов малого предпринимательства)», а не услуги по его
изготовлению, что предполагает наличие товара у поставщика на момент
заключения контракта.

На дату окончания срока подачи заявок (04.10.2014 г. в 8:00) подано 4 заявки, что
свидетельствует о возможности поставки товара в указанные заказчиком сроки.
Заявитель доказательств, подтверждающих обоснованность доводов жалобы,
вопреки части 9 статьи 105 Закона о контрактной системе, не представил.

Учитывая вышеизложенное, нарушений норм Закона о контрактной системе в
действиях Заказчика не усматривается.

 

Руководствуясь частью 8 статьи 106 Закона о контрактной системе в сфере
закупок Комиссия Самарского УФАС России,                              

 

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ИП Ш. М. Г.необоснованной.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.



 

Заместитель председателя комиссии:                                                                     С.В. А.

 

Члены комиссии:                                                                                                     Е.А. С.

 

                                                                                                                                  Ю.В. Я.


